
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 102/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 720/2016 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 484/19-1-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Μουσταφά Μετίν μέλος, 
5) Τσολάκης Σταύρος (αναπληρωματικό) μέλος 6) Αραμπατζής Αθανάσιος(αναπληρωματικό) μέλος 
7)Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος  μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του 
ενδέκατου θέματος ημερήσιας διάταξης, το μέλος Καραλίδης Φώτιος. 

 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του 
δέκατου όγδοου θέματος ημερήσιας διάταξης, το μέλος Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  102: Εισηγούμενο το εικοστό έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Περιφερειάρχη της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.οικ.230 /17-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: ΨΕΘ27ΛΒ-Τ75



ζ. του άρθρου 35 παρ. 3 περ. α΄του ν. 3274/2004 «Οργάνωση ΟΤΑ α΄και β΄βαθμού-Θησέας-Δημοτολόγιο-
Δικηγόροι ΟΤΑ-Αλλοδαποί» ορίζονται τα εξής « Οι πρόεδροι των     Ενιαίων Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων, οι Νομάρχες, οι Αντινομάρχες των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και Νομαρχιακών 
Διαμερισμάτων και οι Γενικοί Γραμματείς αυτών μπορούν να κάνουν χρήση των υπηρεσιών κινητής 
τηλεφωνίας, μέσω μιας συσκευής έκαστος, για την κάλυψη των υπηρεσιακών τους αναγκών. Η σχετική 
δαπάνη καλύπτεται από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της οικείας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» 
η. της παρ. 8 του άρθρου 17 του Ν. 3491/2006  ορίζουν τα εξής:  Οι Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
προκειμένου να καλύπτουν επιτακτικές ανάγκες λειτουργίας τους, δύνανται να χορηγούν συσκευές κινητής 
τηλεφωνίας σε προϊσταμένους οργανικών μονάδων τους, προς χρήση από τις οικείες υπηρεσίες. Ως 
ανώτατος αριθμός συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας που μπορεί να χορηγεί καθένας Ο.Τ.Α., καθορίζεται: 
 Για τις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις, έως τρεις συνδέσεις…. Το ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο 
μηνιαίας δαπάνης, εντός του οποίου μπορεί να κάνει χρήση υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας το προσωπικό 
των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού, για την κάλυψη υπηρεσιακών τους 
αναγκών, καθορίζεται ως ακολούθως: 
 Για τις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις, το ανώτατο όριο δαπάνης ανά τηλεφωνική σύνδεση ισούται με 
αυτό του Αντινομάρχη, όπως προσδιορίζεται κάθε φορά από την κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών, η οποία εκδίδεται 
κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων της περ. γ΄ της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 3274/2004 (ΦΕΚ 195 Α΄), 
όπως αυτές συμπληρώθηκαν από τις όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3345/2005 και ισχύουν. 
Η σχετική δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. Με απόφαση του 
Νομάρχη, του Δημάρχου ή του Προέδρου της Κοινότητας, κατά περίπτωση, καθορίζεται απαραίτητα ο 
συγκεκριμένος προϊστάμενος οργανικής μονάδας, στον οποίο χορηγείται κάθε φορά η συσκευή κινητής 
τηλεφωνίας, καθώς και το ανώτατο όριο δαπάνης που μπορεί να πραγματοποιείται για κάθε σύνδεση, 
τηρουμένων των οριζομένων στο τρίτο εδάφιο της παρούσας παραγράφου. 
Όσον αφορά το ανώτατο επιτρεπτό όριο κλήσεων των παραπάνω χρηστών κινητής τηλεφωνίας, η κατ’ 
εξουσιοδότηση του άρθρου 35 παρ. 3γ του Ν. 3274/2004 εκδοθείσα Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 
18391/22-9-2005 των Υφυπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας 
και Οικονομικών ορίζει τα εξής: 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ ΟΡΙΟ 
ΚΛΗΣΕΩΝ ΜΗΝΙΑΙΩΣ 

Νομάρχες Μέχρι 200€ 
Αντινομάρχες Μέχρι 100€ 
Πρόεδροι Νομαρχιακών Συμβουλίων Μέχρι 80€ 
Γενικοί Γραμματείς Ν. Α Μέχρι 160€ 
Προϊστάμενοι Οργανικών Μονάδων 
(έως 3 ανά Νομαρχία) 

Μέχρι 100€ 

   
2. Την υπ’αριθ. 21412/07-12-2017 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’αριθ. 185/2017 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α. 684YOΡ1Υ-ΠΘΠ) για την έγκριση του προϋπολογισμού της 
ΠΑΜΘ οικονομικού έτους 2018. 
3. Την με αριθμ.πρωτ.Δ.Ο.3735/16-01-2017 (ΑΔΑ:ΩΘΗΒ7ΛΒ-Μ3Τ) Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ στον Ειδικό Φορέα 0072 και Κ.Α.Ε. 0826.0002 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την τροποποίηση ως προς τα ποσά της υπ’ Αριθμ. 720/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
σχετικά με την έγκριση κάλυψης δαπάνης για τη χρήση υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας στους κάτωθι 
δικαιούχους ως εξής: 
1. Περιφερειάρχη με ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως 170€ αντί των 200€,  
σύμφωνα με την ΚΥΑ 18391/22-9-2005 
2. Πέντε(5) χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των ΠΕ Δράμας, ΄Εβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης 
με ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως  έκαστος  55 € αντί των 100€ ,  σύμφωνα με την 
ΚΥΑ 18391/22-9-2005 
3. Έξι (6) Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες: α) Αντιπεριφερειάρχη θεμάτων Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας β) Αντιπεριφερειάρχη θεμάτων Πολιτισμού- Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
αρμοδιότητες του Τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας γ) Αντιπεριφερειάρχη θεμάτων Τουρισμού,  δ) 

ΑΔΑ: ΨΕΘ27ΛΒ-Τ75



Αντιπεριφερειάρχη θεμάτων Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών πλην της Διεύθυνσης Προγραμματισμού καθώς και τις αρμοδιότητες της Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταφορών, ε) Αντιπεριφερειάρχη θεμάτων Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας στ) Αντιπεριφερειάρχη Θεμάτων Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής και 
καταπολέμησης κουνουπιών, με ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως έκαστος 55€ αντί 
των 100€. 
4. Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου με ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως τα 
40 € αντί των 80€, σύμφωνα με την ΚΥΑ 18391/22-9-2005 
5. Εκτελεστική Γραμματέας ΠΑΜΘ με ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως τα 80€ 
αντί των 160€, σύμφωνα με την ΚΥΑ 18391/22-9-2005 
6. Δεκαπέντε (15) Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων (έως 3 ανά Περιφερειακή Ενότητα) με 
ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως έκαστος τα 29€ αντί των 100€, σύμφωνα με την 
ΚΥΑ 18391/22-9-2005, ως εξής:  
 
o Γενικό  Διευθυντή Αναπτυξιακού προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
o Γενικό Διευθυντή Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
o Γενικό Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας 
o Προϊστάμενο Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
o Πέντε(5) Προϊσταμένους Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών  Ενοτήτων 
o Προϊστάμενο Διεύθυνσης Τεχνικών ΄Εργων της ΠΑΜΘ 
o Πέντε(5) Προϊσταμένους Διευθύνσεων Τεχνικών ΄Εργων των Περιφερειακών     Ενοτήτων 
 
7. Δύο (2) συνδέσεις με επιπλέον (2) κάρτες κλώνους (συνολικά 4 SIM κάρτες) για τη λήψη 
δεδομένων μέσω δικτύου κινητής τηλεφωνίας και συγκεκριμένα για την πλήρη λειτουργία του δικτύου 
«ARDAFORECAST» που αποτελεί πάγιο εξοπλισμός της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ ώστε να 
λαμβάνονται δεδομένα από τους σταθμούς, με κόστος σύνδεσης ανά μήνα στα 10€ έκαστη. 
Η υπ’ Αριθμ. 449/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής παύει να ισχύει. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση ως προς τα ποσά της υπ’ Αριθμ. 720/2016 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής σχετικά με την έγκριση κάλυψης δαπάνης για τη χρήση υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας στους 
κάτωθι δικαιούχους ως εξής: 
1. Περιφερειάρχη με ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως 170€ αντί των 200€,  
σύμφωνα με την ΚΥΑ 18391/22-9-2005 
2. Πέντε(5) χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των ΠΕ Δράμας, ΄Εβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης 
με ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως  έκαστος  55 € αντί των 100€ ,  σύμφωνα με την 
ΚΥΑ 18391/22-9-2005 
3. Έξι (6) Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες: α) Αντιπεριφερειάρχη θεμάτων Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας β) Αντιπεριφερειάρχη θεμάτων Πολιτισμού- Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
αρμοδιότητες του Τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας γ) Αντιπεριφερειάρχη θεμάτων Τουρισμού,  δ) 
Αντιπεριφερειάρχη θεμάτων Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών πλην της Διεύθυνσης Προγραμματισμού καθώς και τις αρμοδιότητες της Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταφορών, ε) Αντιπεριφερειάρχη θεμάτων Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας στ) Αντιπεριφερειάρχη Θεμάτων Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής και 
καταπολέμησης κουνουπιών, με ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως έκαστος 55€ αντί 
των 100€. 
4. Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου με ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως τα 
40 € αντί των 80€, σύμφωνα με την ΚΥΑ 18391/22-9-2005 
5. Εκτελεστική Γραμματέας ΠΑΜΘ με ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως τα 80€ 
αντί των 160€, σύμφωνα με την ΚΥΑ 18391/22-9-2005 

ΑΔΑ: ΨΕΘ27ΛΒ-Τ75



6. Δεκαπέντε (15) Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων (έως 3 ανά Περιφερειακή Ενότητα) με 
ανώτατο επιτρεπτό χρηματικό όριο κλήσεων μηνιαίως έκαστος τα 29€ αντί των 100€, σύμφωνα με την 
ΚΥΑ 18391/22-9-2005, ως εξής:  
 
o Γενικό  Διευθυντή Αναπτυξιακού προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
o Γενικό Διευθυντή Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
o Γενικό Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας 
o Προϊστάμενο Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
o Πέντε(5) Προϊσταμένους Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών  Ενοτήτων 
o Προϊστάμενο Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ 
o Πέντε(5) Προϊσταμένους Διευθύνσεων Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών     Ενοτήτων 
 
7. Δύο (2) συνδέσεις με επιπλέον (2) κάρτες κλώνους (συνολικά 4 SIM κάρτες) για τη λήψη 
δεδομένων μέσω δικτύου κινητής τηλεφωνίας και συγκεκριμένα για την πλήρη λειτουργία του δικτύου 
«ARDAFORECAST» που αποτελεί πάγιο εξοπλισμός της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ ώστε να 
λαμβάνονται δεδομένα από τους σταθμούς, με κόστος σύνδεσης ανά μήνα στα 10€ έκαστη. 
Η υπ’ Αριθμ. 449/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής παύει να ισχύει. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  102/2018. 
 
 

 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 

   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
 
 
 
 
 
    

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΕΘ27ΛΒ-Τ75


		2018-01-30T13:33:48+0200
	Athens




